
Stránka 1 z 9 
 

 
Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje  

uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

1. BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

zapsaná: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3917  
sídlo: Karásek 1797/1, 621 00 Brno - Řečkovice 

zastoupená: MVDr. Michalem Kostkou a JUDr. Ing. Matejem Milatou, na základě plné moci 

IČ:  63471507 
DIČ: CZ63471507 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 7522952/0800 

datová schránka: 9dec52h 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

2. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  
zastoupená:  Ing. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „vypůjčitel “)  

 

(půjčitel a vypůjčitel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)  

 
 

II..  Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání 

zdravotnický přístroj (dále rovněž jako „předmět výpůjčky“), blíže specifikovaný v článku II. této 

smlouvy, jehož výlučným vlastníkem je půjčitel. 

1.2. Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že vypůjčitel bude ve svém zdravotnickém zařízení, konkrétně na 

pracovišti: Oddělení klinické biochemie a imunologie (OKBI), budova č. 8 (dále jen „pracoviště 
vypůjčitele“), užívat předmět výpůjčky výhradně za účelem provádění elektroforézy proteinů. 

 

IIII. Specifikace předmětu výpůjčky 

2.1. Předmětem výpůjčky je zdravotnický přístroj: Interlab G26 (dále též jen „přístroj“): 

a) výrobce/značka: Interlab 
b) typ: G26, jehož technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

c) počet kusů:  1 

d) cena za kus:  650.000,- Kč bez DPH, za kus 786.500,- Kč vč. DPH. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle bodu 2.1. této smlouvy 

považují za dostatečně určité a přesné.  



Stránka 2 z 9 
 

2.3. Půjčitel prohlašuje, že přístroj splňuje technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další 

standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům stanoveným právními 

předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které 
se vztahují k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 268/2014 Sb. o 

zdravotnických prostředcích a nařízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky / č. 56/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky 

na diagnostické zdravotnické prostředky a dále, že bylo certifikační autoritou uděleno 

zdravotnickému přístroji označení shody (CE). 

2.4. Půjčitel dále prohlašuje, že přístroj je nový a nepoužívaný, a že tento představuje zdravotnický    

prostředkem ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2.5. Předmět výpůjčky bude užívat výhradně vypůjčitel, a to pouze k účelu stanovenému v bodě 1.2. 
smlouvy. 

  

IIIIII..  Práva a povinnosti smluvních stran 
 

3.1. Půjčitel prohlašuje, že přístroj je způsobilý k řádnému užívání, nemá žádné faktické technické ani 
právní vady, které by bránily užívat přístroj v souladu se smluveným účelem. Vypůjčitel přijímá 

přístroj a zavazuje se, že přístroj bude užívat řádně, v souladu s jeho technickými podmínkami, 

se kterými byl při uzavření této smlouvy seznámen, a to výlučně za účelem dohodnutým v této 

smlouvě. 

3.2. Předáním přístroje vypůjčiteli se rozumí doprava přístroje, jeho umístění na pracovišti vypůjčitele 
dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, provedení instruktáž personálu vypůjčitele osobami 

autorizovanými výrobcem přístroje pro obsluhu a běžnou údržbu přístroje a předání návodu 
k použití v ČJ na užívání, provoz a běžnou údržbu přístroje, příp. dalších dokumentů uvedených 

v této smlouvě.   

3.3.  Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli přístroj podle této smlouvy k užívání a řádně jej 
vypůjčiteli předat nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy, a to prostřednictvím písemného 

předávacího protokolu.  

3.4. Odpovědnými osobami pro předání a převzetí přístroje na pracovišti vypůjčitele jsou:  

Za půjčitele: Ing. Josef Vomela, e-mail: vomela@biovendor.cz, telefon: 724 551 103. 

za vypůjčitele: Ing. Ondřej Audolenský, e-mail: ondrej.audolensky@bulovka.cz, tel. 

+420 603489351. 

3.5. Vypůjčitel se zavazuje přístroj od půjčitele řádně převzít a užívat jej výlučně za účelem uvedeném 
v této smlouvě, příp. k účelu k němuž je přístroj obvykle určen. Veškeré náklady na udržování ve 

stavu způsobilém řádného užívání výše uvedeným nese půjčitel.  

3.6. Vypůjčitel se zavazuje, že se bude o přístroj řádně starat a užívat jej způsobem odpovídajícím 
zacházení dobrého hospodáře, že bude přístroj chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 

a nejpozději v den ukončení výpůjčky dle této smlouvy jej vrátit zpět půjčiteli v místě a čase dle 
této smlouvy, a to ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

3.7. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístrojem a je 
povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby přístroje. Vypůjčitel odpovídá za škodu, 

která byla jeho zaviněním způsobena na přístroji. 

3.8. Vypůjčitel se zavazuje, že neumožní užívat přístroj třetím osobám bez předchozího písemného 

souhlasu půjčitele. 

3.9. Nebezpečí škody na přístroji nese půjčitel, nejde-li o poškození přístroje, jehož příčinou bylo 
užívání přístroje v rozporu s touto smlouvou, což půjčitel musí vypůjčiteli prokázat. 

  

  

  

mailto:ondrej.audolensky@bulovka.cz


Stránka 3 z 9 
 

IIVV..  Servis 

44..11..  Půjčitel se zavazuje u vypůjčitele provádět odbornou údržbu přístroje vč. odstraňování vad (dále 

jen „servis“) osobami autorizovanými výrobcem přístroje pro provádění servisu, po dobu 48 
měsíců od okamžiku předání přístroje vypůjčiteli. Bezplatný servis přístroje je poskytován na 

náklady půjčitele v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

4.2. Půjčitel se zavazuje k provedení všech záručních oprav zdarma, a to nejpozději do 48 hodin od 

písemného nahlášení vady přístroje na kontaktech: tel. 800 44 44 20, nebo e-mail 

servis@biovendor.cz; v případě opravy trvající déle než 96 hodin, zajistí půjčitel pro vypůjčitele 
náhradní přístroj. 

4.3. Vypůjčitel pro účely výkonu servisu přístroje umožní půjčiteli vzdálené připojení do informační 

sítě půjčitele (NIS) za podmínek uvedených v příloze č. 3 smlouvy. 

4.4  Půjčitel se zavazuje dle požadavku vypůjčitele odstranit případné nezáruční opravy přístroje po 
dobu záruky, za cenu vypočtenou dle přílohy č. 2 smlouvy, a to v rámci hodnoty plnění současně 

uzavírané Rámcové dohody o dodávkách spotřebního materiálu k přístroji (dále jen „Rámcová 

dohoda“).   

4.5 Je-li přístroj neopravitelný, zavazuje se půjčitel zapůjčit vypůjčiteli na základě písemného dodatku 

k této smlouvě přístroj nový, a to se shodnými nebo lepšími parametry, jako přístroj zapůjčený. 
 

 

VV..  DDoobbaa  ttrrvváánníí  aa  uukončení smlouvy 

55..11..  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od nabytí její účinnosti. Tato 

smlouva je smlouvou závislou na současně uzavírané Rámcové dohodě; v případě skončení 
účinnosti Rámcové dohody skončí bez dalšího, ke stejnému datu, také účinnost této smlouvy.  

55..22..  TTuuttoo  smlouvu může každá ze smluvních stran ukončit výpovědí bez uvedení důvodu s 1 měsíční 
výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. V případě ukončení smlouvy výpovědi smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit 

přístroj půjčiteli ve lhůtě do pracovních 3 dnů ode dne ukončení smlouvy ve stavu obvyklého 
opotřebení, na pracovišti vypůjčitele, a náklady půjčitele. 

5.3. Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou ke 

dni, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupí-li 

některá ze smluvních stran od této smlouvy, je vypůjčitel následně povinen do 30 dnů ode dne, 
kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli přístroj ve stavu obvyklého opotřebení, na 

pracovišti vypůjčitele, a náklady půjčitele. 

5.4. V případě ukončení této smlouvy uplynutím stanovené doby trvání nebo skončením účinnosti 

Rámcové dohody uvedené v bodě 5.1. smlouvy, se na vrácení přístroje přiměřeně uplatní 

ustanovení bodu 5.2. smlouvy. 

  

VI. Uveřejnění smlouvy 

 

6.1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se 

smluvní strany dohodly, že uveřejnění elektronického obrazu této smlouvy v registru smluv podle 

zákona o registru smluv zajistí vypůjčitel. Vypůjčitel uveřejní celé znění této smlouvy v registru 

smluv, vyjma údajů fyzických osob smluvních stran. 

6.2. Hodnota předmětu smlouvy pro účely uveřejnění prostřednictvím registru smluv, kterou lze 
předběžně určit, činí 650.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 

výslovně sjednávají, že hodnota dle předchozí věty se uvádí výlučně pro účely uveřejnění v 

registru smluv a nemá tedy žádný normativní význam ani nikterak nepředjímá rozsah ani cenu 
přístroje. 

  



Stránka 4 z 9 
 

VVIIII..  Závěrečná ustanovení 

7.1. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky.  

7.2. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za 

důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu 

s jejich účelem pro potřeby vlastní, vyjma obchodních informací z této smlouvy, k jejichž 
zveřejnění na profilu dává půjčitel podpisem této smlouvy vypůjčiteli neodvolatelný souhlas. 

Půjčitel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním prací dle této smlouvy, zachovali mlčenlivost 
o všech informacích, které se v průběhu provádění prací v prostorách vypůjčitele dozví, které 

nejsou veřejně přístupné anebo které se pokládají za důvěrné či citlivé údaje. Takovými údaji a 
informacemi jsou vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a zdravotnická 

dokumentace pacientů v jakékoliv podobě. Půjčitel bere na vědomí, že závazek mlčenlivosti není 

časově omezen a že porušení uvedeného závazku může být postihováno podle pravidel českého 
právního řádu. 

7.3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami; to neplatí v případě změny osob a jejich kontaktních údajů 

uvedených v bodě 3.4. smlouvy, kdy postačí písemné oznámení adresované druhé smluvní 

straně. 

7.4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde  

k dohodě, budou případný spor řešen věcně a místně příslušným soudem vypůjčitele. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.  

7.7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 
že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje  

• Příloha č. 2 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky 

• Příloha č. 3 - Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů, vzdálené 
připojení 

 

V Praze dne: …………………….                            V Brně dne: ..................... 

 

 

 

……………………………………………………          ………………….……………………………………………………… 

       Mgr. Jan Kvaček       MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 

             ředitel nemocnice                na základě plné moci 
 

vypůjčitel       půjčitel 

 

 
 

 
 



Stránka 5 z 9 
 

Příloha č. 1 SoV - Technická specifikace přístroje  

 

INTERLAB G26 Easy je přístroj nové generace, který umožňuje pro většinu analytických 

metod automatický průběh klinické elektroforézy na agarózovém gelu, s minimálními zásahy 

operátora. Systém je složený z přístroje na analýzu a příslušného softwaru Elfolab a Interlab 

G26 instalovaného v PC, který umožňuje provádět plně automatizovaná stádia postupu 

analýzy.  

 

INTERLAB G26 Easy provádí: 

• identifikaci zkumavek a odečet čárových kódů; 

• identifikaci gelu pomocí čárového kódu; 

• identifikace spouštěné metody pomocí čárového kódu; 

• pipetování ze zkumavek na vzorky (možnost i z primárních zkumavek i z 

eppendorf) na jednorázovou destičku; 

• nanášení vzorků na agarózový gel; 

• elektroforetickou migraci; 

• denaturaci gelu; 

• promytí gelu 

• barvení gelu 

• odbarvení gelu 

• vysušení gelu; 

• denzitometrický odečet gelu; 

 

Tento systém je velice flexibilní, umožňuje racionální a efektivní ovládání doby analýzy, s 

významným zvýšením rychlosti analýzy, a to díky následujícímu: 

- vysoký stupeň automatizace; 

- široká škála programů, které lze použít; 

- různé nástroje, které lze použít; 

- schopnost naplánovat pracovní běhy, prioritou je možnost změny, pokud by to 

bylo nezbytné; 

- možnost provádění metod paralelně, což dává výhodu zkrácení času od jedné fáze 

do druhé. 

 

S přístrojem INTERLAB G26 Easy lze provádět následující analýzy: 

• Sérové proteiny na 6 farkcí (β1-β2); 

• Imunofixace Violet s monovalentními antiséry IgG, IgM, IgA, IgD, IgE, kappa, 

lambda a volnými řetězci – kappa free, lambda free; 

• Součástí dodávky je PC s příslušenstvím a tiskárna, včetně připojení do LIS 

• Součástí nabídky je zaškolení obsluhy 
 

V Brně dne…………………………… 

 

       …………………………………………………………………………… 

         MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 

 na základě plné moci 

 
 



Stránka 6 z 9 
 

Příloha č. 2 SoV - Podmínky servisu po dobu výpůjčky 

 

Vyplní půjčitel před podpisem smlouvy  
 

Záruční doba Počet měsíců (min. 48) 48 měsíců 

Záruční servis Nástup na opravu v hod. od nahlášení - 
v pracovních dnech 

od 8 hod. do 16 hod 

Do 48 hodin 

Pravidelné 
bezpečnostně 

technické kontroly, 
validace apod. 

Po celou dobu dle doporučení výrobce 
bezplatně, včetně potřebného spotřebního 
materiálu 

Ano 

  

Servisní organizace Název a sídlo  

Nezáruční servis Nástup na opravu v hod. od nahlášení - 
v pracovních dnech 

od 8 hod. do 16 hod 

 

práce technika 1185,- Kč za 1 hod. + DPH 

doprava 12,70 Kč za 1 km + DPH 

Do 48 hodin 

 
Náklady na servis přístroje, včetně všech předepsaných kontrol (BTK, validace, výměna dílů) jdou po 

celou dobu výpůjčky k tíži půjčitele. 
 

Obsahem bezplatné záruční servisní činnosti je: 

a) Preventivní péče; 
b) Aplikační podpora; 

c) Záruční opravy poruch přístroje; 

dd))  Pravidelná odborná údržba ve smyslu § 65 zákona č. 268/2014Sb. O zdravotnických 

prostředcích;  
Pokud bude zapotřebí k provedení kontroly dodat spotřební materiál a k provedení opravy dodat 

náhradní díly, pak jejich dodání je součástí kontroly a opravy. 

 
 

V Brně dne ………………………… 
 

 

 

…………………………………………………………………………… 

         MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 

 na základě plné moci 

 

 



Stránka 7 z 9 
 

Příloha č. 3 - Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů, vzdálené 

připojení 

 
v technologickém prostředí půjčitele jako zpracovatele, které pro vypůjčitele jako správce osobních a 

citlivých údajů pacientů a zaměstnanců (dále jen „osobní údaje“) dle smlouvy o výpůjčce zpracovatel při 
poskytování činnosti dle této smlouvy zpracuje a shromažďuje v počítačovém systému: v uživatelském 

programu Elfolab  (dále jen „produkt“). 

1. Správce touto smlouvou pověřuje zpracovatele, aby po dobu platnosti smlouvy zpracovával 
osobní údaje v produktu, a to v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s 

Nařízením EP a Rady (EU) č. 2016/679 z 27. 04. 2016, pro účely zákonem stanovené evidence 
zdravotních výkonů, řádné údržby přístrojů a dat pro účely daní a odvodů. 
 

2. Zpracovatel se zavazuje při zpracování osobních údajů zajistit následující technická opatření a 

pravidla: 

2.1 Přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po 
ukončení zpracování osobních údajů zpracovatelem; 

2.2 Zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k  
a) zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, přičemž 

zajišťuje, kontroluje a odpovídá za plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, 

které mají bezprostřední přístup k osobním údajům,  
b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracování, 
c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 

obsahujících osobní údaje a 

d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 
 

2.3   V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření 
podle předchozího odstavce povinen také   

a)  zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, 

b)  zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a 
to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

c)  pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 
osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a  

d)  zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

 
2.4 Zpracovatel cestou vydání svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních 

smluvních ujednání, zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní 
údaje na základě smlouvy se zpracovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 

a v rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi 
zpracovatelem a správcem a zákonu, zejména bude sám (a závazně uloží i těmto osobám) 

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných 
prací. 

2.5 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit správci všechny okolnosti, které 
zjistil při poskytování služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů správce. 

2.6 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním předmětných služeb. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství správce ve 
smyslu občanského zákoníku, a to i po skončení nebo zániku této smlouvy. Zpracovatel použije 

všechny informace, ke kterým bude mít přístup a které obdrží od správce v souvislosti s plněním 
smlouvy výhradně pro splnění účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění dle 



Stránka 8 z 9 
 

smlouvy, zpracovatel předá správci všechny informace, které od správce v souvislosti s plněním 

převzal, a to i po skončení či zániku této smlouvy. 

2.7 Zpracovatel zpracuje osobní údaje dle této smlouvy osobně a o jejich plnění podá 
písemnou zprávu správci v rámci záznamů o poskytnutí servisních služeb. 

2.8 Výsledky poskytnutých služeb na základě této smlouvy (informace v elektronické podobě 
na nosičích dat či v produktu) jsou výhradním vlastnictvím správce. 

2.9 Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne 

v důsledku porušení této smlouvy ze strany zpracovatele, a to včetně škody způsobené uložením 
pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů správci. V případě hrubého porušení této smlouvy 

zpracovatelem je správce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši odpovídající maximální výši 
pokuty stanovené zákonem č. 101/2000 Sb. za přestupek, přičemž uhrazením smluvní pokuty 

není nijak dotčen nárok na náhradu škody. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce 
dopadají na zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní partner 

či s ním spolupracující osoby. 

 
3. Správce je povinen poskytnout zpracovateli součinnost v tomto rozsahu: 

a) Umožní zpracovateli pro realizaci smlouvy vzdálené připojení do nemocniční informační sítě 
(NS) na dobu neurčitou, nejdéle však po dobu platnosti provádění činnosti dle smlouvy.  

b) Technologie umístěné v NNB potřebné pro vzdálené připojení zpracovatele do NS, nastavení 

a změny nastavení přístupu zpracovatele, internetová konektivita, licence, a služby spojené 
s údržbou vzdáleného připojení do NS zajišťuje správce i zpracovatel v rámci součinnosti 

bezplatně. 
c) Vzdálené připojení do NS je zřízeno zpracovateli pouze pro přístup na jeho zařízení 

(přístroje).  
d) Zpracovatel je odpovědný za zabezpečení a nastavení vzdáleného přístupu v případech, kdy  

používá vlastní technické prostředky pro zajištění vzdáleného přístupu (vpn routery, servisní 

procesory, vpn software Axeda, LogMeIn, TeamViewer, atd). 

4. Pro vzdálené připojení správce stanovil následující technická opatření a pravidla, která je 

zpracovatel povinen dodržovat: 
a) Vzdálený přístup do NS je zpracovatel oprávněn používat jen za účelem vzdáleného dohledu, 

vzdálené pomoci uživateli správce, a vzdáleného výkonu činnosti dle této smlouvy.  

b) V případě, že zpracovatel bude mít při využití vzdáleného připojení do NS podezření na 
možnost narušení bezpečnosti NS, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 

správce informovat na admin@bulovka.cz. 
c) Zpracovatel se zavazuje užívat pro činnost dle této smlouvy vzdálené připojení do NS tak, 

aby nevznikla správci škoda, a učiní pro to ze své strany všechna nutná opatření. Pokud 

konkrétní činností dojde k negativním důsledkům na chod systému, spravovaného dálkovým 
přístupem do NS zpracovatelem a/nebo na chod NS, je zpracovatel povinen ihned o této 

skutečnosti informovat NNB na admin@bulovka.cz, aby NNB mohla učinit nápravná opatření 
a minimalizoval dopad na NS. 

d) Pokud zpracovatel provede změny jím spravovaného systému, které mohou mít vliv na 
provádění standardních automatických záloh, je povinen tuto skutečnost bezodkladně 

správci oznámit na  admin@bulovka.cz. Stejně musí zpracovatel postupovat, pokud bude mít 

podezření, že provedené změny mohou mít vliv na jiné služby, provoz nebo nastavení NS. 
e) Zpracovatel odpovídá za škodu, která prokazatelně vznikne správci porušením povinností 

uvedených v této smlouvě. 
f)      Zpracovatel vždy při využití vzdáleného přístupu provádí úplný záznam obrazovky (screen 

recording). Po ukončení práce bez zbytečného odkladu zašle na adresu admin@bulovka.cz 

informaci o rozsahu a výsledku provedené práce. 
g) Správce je oprávněn ukončit zpracovateli vzdálený přístup do NS na základě písemného 

oznámení, ve kterém uvede datum ukončení vzdáleného přístupu, a to bez jakýchkoli sankcí 
vůči správci, pokud: 

• zpracovatel bude opakovaně v prodlení s plněním předchozího bodu, nebo 

• zpracovatel narušil bezpečnost či chod spravovaného systému nebo NS, nebo  

• zpracovatel porušil závazek mlčenlivosti. 

mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz


Stránka 9 z 9 
 

h) Správce je oprávněn ukončit zpracovateli neprodleně vzdálený přístup do NS bez jakýchkoli 

sankcí vůči správci, v případě možného ohrožení nebo okamžitého narušení bezpečnosti IS 

správce. 
 

 
 

V Praze dne ......………….          V Brně dne ………………. 

 
 

 
_____________________________         ________________________________________ 

     Mgr. Jan Kvaček MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 
          ředitel nemocnice na základě plné moci 

                          

            vypůjčitel - správce                         půjčitel - zpracovatel  
 

 


		2019-10-25T09:59:39+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2019-10-25T10:00:00+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2019-10-25T10:00:18+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2019-10-25T10:00:38+0200
	MVDr. Michal Kostka


		2019-10-25T10:01:04+0200
	JUDr. Ing. Matej Milata


		2019-10-25T10:01:23+0200
	JUDr. Ing. Matej Milata


		2019-10-25T10:01:43+0200
	JUDr. Ing. Matej Milata


		2019-10-25T10:02:01+0200
	JUDr. Ing. Matej Milata


		2019-11-05T13:28:07+0100
	Mgr. Jan Kvaček




